
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “S. Maria delle Vigne” - “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 
Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

           
 
Decreto nomina commissione esame candidature relative all’ Avviso di selezione pubblica per il 
conferimento di incarico di “Responsabile della Protezione dati” personale interno/esterno ai sensi degli 
artt. 37 e segg. del Regolamento UE 2016/679 -  Convocazione 

 

                   Vigevano, 16/07/2021 

Ai Componenti della Commissione 

All’Albo 

  Al Sito Web 

Oggetto: Decreto nomina commissione esame candidature relative all’Avviso pubblico di selezione 

interna ed esterna per conferimento incarico di collaborazione, ad esperto in materia di privacy e 

trattamento dei dati personali in qualità di “Responsabile della protezione dei dati” per 

l’implementazione del Progetto RGPD (Regolamento UE 2016/679). Convocazione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

vista la legge 241/1990; 

visto il D.lgs. 165/2001; 

visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 

dati)» (di seguito RGPD o GDPR), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, 

che ha introdotto la figura del Responsabile dei dati personali (di seguito RDP o DPO) (artt. 37, 38 e 39); 

visto il D.I. 129/2018 recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107.”; 

visto il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale; 

considerato che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare del trattamento (da identificarsi 

nel Dirigente Scolastico p.t. dell’Istituzione scolastica) di designare il RPD «quando il trattamento è 

effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando 

esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, lett. a); 

visto e richiamato il proprio Avviso prot. n. 3064/U del 23/06/2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0003449/U del 19/07/2021 09:41
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia “S. Maria delle Vigne” - “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 
Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

           
 

rilevato che il termine per la presentazione delle domande relative al predetto Avviso è scaduto il 

09/07/2021, alle ore 13,00 e, per l’effetto, è possibile procedere alla nomina della Commissione; 

preso atto che entro la data di scadenza fissata nel succitato Avviso è pervenuta una sola candidatura; 

ritenuto pertanto di dover nominare una apposita Commissione per l’esame delle candidature pervenute a 

seguito del menzionato avviso, ai fini dell’individuazione del soggetto cui conferire l’incarico di 

collaborazione, ad esperto in materia di privacy e trattamento dei dati personali in qualità di “Responsabile 

della protezione dei dati” per l’implementazione del Progetto RGPD (Regolamento UE 2016/679); 

dato atto che i componenti individuati risultano in possesso della necessaria esperienza, competenza e 

professionalità; 

acquisita, per le vie brevi, la disponibilità degli interessati ad accettare l’incarico; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente, 

1. di nominare i seguenti soggetti quali componenti della Commissione per l’esame delle candidature 

pervenute in merito all’Avviso sopra richiamato: 

Presidente Prof.ssa Alessandra Ferrari Bardile 

Componente verbalizzante Sig. Massimiliano Vetro 

Componente Sig.ra Alessandra Pelligra 

1. di dare atto che ai componenti della Commissione non sarà corrisposto alcun compenso; 

2. di convocare la Commissione il giorno 20 luglio 2021, alle ore 10.00, nell’ufficio del Dirigente Scolastico, 

per l’esame delle candidature di cui all’Avviso prot. n. 3064/U del 23/06/2021; 

3. di stabilire che la Commissione, completate le attività di cui all’Avviso, rimetta le risultanze al Responsabile 

del Procedimento per i successivi adempimenti di competenza;  

 di pubblicare il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica agli interessati, all’Albo e nel Sito 

web dell’Istituto – sezione “Amministrazione Trasparente”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

		2021-07-18T13:22:02+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




